01.08.2022г. № 66
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-КУТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов) применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Звезднинского городского поселения

В соответствии со ст.53 Федерального закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» и руководствуясь Уставом Звезднинского городского поселения, Усть-Кутского муниципального района, Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Звезднинского городского поселения, согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.
3.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Звезднинского городского поселения www.Звёздный-адм.рф в сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Звезднинского
муниципального образования
Н.М. Замулко
Приложение
к постановлению администрации
Звезднинского городского поселения
От 01 августа 2022г. № 66

ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Звезднинского городского поселения

	QR-код
На документы, оформляемые контрольным органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ.

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

«__» __________ 20 __ г.(дата заполнения листа)

1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Звезднинского городского поселения.
2. Наименование контрольного органа: администрация Звезднинского городского поселения, Усть-Кутского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: _______________________________________________________4. Вид контрольного мероприятия: ________________________________________________
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:___________________________________________
6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: _______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7.Место (места) проведения контрольного мероприятия: ______________________________
_________________________________________________________________________________
8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: _________________________________________________________________________________
9. Учетный номер контрольного мероприятия: ______________________________________
10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:
______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________
11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований *
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	да
	нет
	неприменимо
	 Примечание (заполняется в случае заполнения графы "неприменимо")

	1.
	Соблюдается единой теплоснабжающей организацией перечень и сроки реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, указанный в схеме теплоснабжения?

	Ч.3 ст.23.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее – Федеральный закон № 190-ФЗ)

	2.
	Соблюдаются ли единой теплоснабжающей организацией расчет за товары, услуги в сфере теплоснабжения по ценам (тарифам), подлежащим государственному регулированию?

	П.18 ст. 2 Федерального закона N 190-ФЗ

	3.
	Обеспечено ли функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб?

	П.1 ч.5 ст. 20 Федерального закона N 190-ФЗ

	4.
	Организована ли наладка принадлежащих им тепловых сетей?

	П.2 ч.5 ст. 20Федерального закона N 190-ФЗ

	5.
	Осуществляется ли контроль режимов потребления тепловой энергии?

	П.3 ч.5 ст. 20Федерального закона N 190-ФЗ

	6.
	Обеспечено ли качество теплоносителей?

	П.4 ч.5 ст.20 Федерального закона N 190-ФЗ

	7.
	Организован ли коммерческий учет приобретаемой тепловой энергии и реализуемой тепловой энергии?

	П.5 ч.5 ст. 20Федерального закона N 190-ФЗ

	8.
	Обеспечена ли безаварийная работа объектов теплоснабжения?

	П.7 ч.5 ст. 20 Федерального закона N 190-ФЗ

	9.
	Обеспечено ли надежное теплоснабжение потребителей?

	П.8 ч.5 ст.20 Федерального закона N 190-ФЗ

	10.
	Осуществляется ли проверка готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии?

	Ч.6 ст. 20 Федерального закона N 190-ФЗ

	11.
	Соблюдается ли порядок ограничения, прекращения подачи тепловой энергии, теплоносителя потребителям в случае ненадлежащего исполнения ими договора теплоснабжения, а также при выявлении бездоговорного потребления тепловой энергии?

	Ст. 22 Федерального закона N 190-ФЗ

	12.
	Имеется ли Разрешение на допуск в эксплуатацию объектов теплоснабжения, теплопотребляющих установок

	Ст. 22.1.Федерального закона N 190-ФЗ

	13.
	Соблюдаются ли требования безопасности в сфере теплоснабжения?

	Ст. 23.2.Федерального закона N 190-ФЗ

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
_____________________________________________________________________________
Должность, Ф.И.О.
_____________________________________________________________________________
Должность, Ф.И.О.
С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г. _______________________________________________
 (подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________
 (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________
 (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________
(подпись)